



2	500	unidade	Caixa de papelão para embalagem, medindo 61cm de comprimento x 40cm de largura x 45cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 20cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201.  Código SIASG: 618177	MERCADO LIVRE	7434175	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	41,9533	20.976,6500	VI. unit:	R\$ 18,77			
				JORBOX	7436409	-	PROPOSTA	25,2000	12.600,0000	VI. total:	R\$ 9.385,00			
				SUPIMPA	7436747	-	PROPOSTA	21,7350	10.867,5000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos				
				BORTOLAZZI	7440926	-	PROPOSTA	17,9000	8.950,0000					
				BIO-SERVICE	7460320	-	PROPOSTA	16,6700	8.335,0000	Dados Comprasnet				
				-	-	-	-	-	-	Empresa:	BORTOLAZZI			
				-	-	-	-	-	-	CNPJ	45.863.281/0001-44			
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta:	14/05/2026			
				-	-	-	-	-	-	Marca:	-			
				-	-	-	-	-	-	VI. unit:	R\$ 17,9000			
				-	-	-	-	-	-	VI. unit:	R\$ 8.950,0000			
				-	-	-	-	-	-					
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação				
				-	-	-	-	-	-	Processo:	PrEF nº 90024/2024			
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP:	-			
				-	-	-	-	-	-	Data:	06/2024			
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.:	3.750			
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.:	11,06			
				-	-	-	-	-	-	Valor Total:	41.475,00			
								ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-	
								ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-	
								ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-					
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-					
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-					
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-					
				última aquisição	7411612	-		11,0600	5.530,0000					
OBSERVAÇÃO:														

3	500	unidade	Caixa de papelão para embalagem, medindo 60cm de comprimento x 43cm de largura x 32cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 21,5cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201.	Código SIASG: 618178	LEROY MERLIN	7434494	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	20,1100	10.055,0000	VI. Unit:	R\$ 15,38			
					MERCADO LIVRE	7434509	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	34,8270	17.413,5000	VI. Total:	R\$ 7.690,00			
					JORBOX	7436409	-	PROPOSTA	11,9600	5.980,0000	Critério: Média/2º menor dos				
					SUPIMPA	7436747	-	PROPOSTA	19,3315	9.665,7500	Dados Comprasnet				
					BORTOLAZZI	7440926	-	PROPOSTA	16,4000	8.200,0000					
					BIO-SERVICE	7460320	-	PROPOSTA	15,3800	7.690,0000	Empresa:	BIO-SERVICE			
					-	-	-	-	-	-	CNPJ	10.498.628/0002-01			
					-	-	-	-	-	-	Dt. proposta:	21/05/2026			
					-	-	-	-	-	-	Marca:	-			
					-	-	-	-	-	-	VI. unit:	R\$ 15,3800			
					-	-	-	-	-	-	VI. total:	R\$ 7.690,0000			
					-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação				
					-	-	-	-	-	-					
					-	-	-	-	-	-	Processo:	PrEF nº 90024/2024			
					-	-	-	-	-	-	Ata de RP:	-			
					-	-	-	-	-	-	(mês/ano):	06/2024			
					-	-	-	-	-	-	Qtdade.:	625			
					-	-	-	-	-	-	Valor Unit.:	8,55			
					-	-	-	-	-	-	Valor Total:	5.343,75			
					-	-	-	-	-	-					
					-	-	-	-	-	-					
					ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -					-	-		-	-	
					ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -					-	-		-	-	
					ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -					-	-		-	-	
					ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -					-	-		-	-	
					ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -					-	-		-	-	
					ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -					-	-		-	-	
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -					-	-		-	-						
última aquisição					7411612	-		8,5500	4.275,0000						
OBSERVAÇÃO:															

4	300	unidade	Caixa de papelão para embalagem, medindo 60cm de comprimento x 58cm de largura x 52cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 29cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201.  Código SIASG: 482217	MERCADO LIVRE	7434529	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	59,1600	17.748,0000	VI. Unit: R\$ 28,48			
				JORBOX	7436409	-	PROPOSTA	38,8700	11.661,0000	VI. Total: R\$ 8.544,00			
				SUPIMPA	7436747	-	PROPOSTA	33,1200	9.936,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos			
				BORTOLAZZI	7440926	-	PROPOSTA	27,1000	8.130,0000				
				BIO-SERVICE	7460320	-	PROPOSTA	25,2300	7.569,0000				
				-	-	-	-	-	-	Dados Comprasnet			
				-	-	-	-	-	-	Empresa: BORTOLAZZI			
				-	-	-	-	-	-	CNPJ 45.863.281/0001-44			
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 14/05/2026			
				-	-	-	-	-	-	Marca: -			
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 27,1000			
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 8.130,0000			
				-	-	-	-	-	-				
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação			
				-	-	-	-	-	-	Processo: Pr 72/23			
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -			
				-	-	-	-	-	-	Data:			
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): 09/2023			
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: 200			
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: 13,56			
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: 2.712,00			
				OBSERVAÇÃO:									

5	150	unidade	Caixa de papelão para embalagem, medindo 50cm de comprimento x 50cm de largura x 40cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 25cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201.  Código SIASG: 407474	OUROPACK	7434572	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	12,3333	1.849,9950	VI. Unit: R\$ 21,25
				PACK LEVE	7434589	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	20,5600	3.084,0000	VI. Total: R\$ 3.187,50
				PACK IT	7434613	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	15,5880	2.338,2000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos
				JORBOX	7436409	-	PROPOSTA	27,1700	4.075,5000	
				SUPIMPA	7436747	-	PROPOSTA	24,2650	3.639,7500	Dados Comprasnet
				BORTOLAZZI	7440926	-	PROPOSTA	24,6000	3.690,0000	Empresa: PACK LEVE
				BIO-SERVICE	7460320	-	PROPOSTA	60,1200	9.018,0000	CNPJ 59.278.894/0001-29
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 11/05/2026
				-	-	-	-	-	-	Marca: -
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 20,5600
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 3.084,0000
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: -
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
				-	-	-	-	-	-	Data: -
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): -
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: -
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: #VALUE!
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				OBSERVAÇÃO:						

[illegible]

7	600	unidade	Caixa de papelão para embalagem, medindo 42cm de comprimento x 40cm de largura x 40cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 20cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201.  Código SIASG: 482216	MERCADO LIVRE	7434667	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	41,7280	25.036,8000	VI. Unit:	R\$ 14,71			
				JORBOX	7436409	-	PROPOSTA	22,2300	13.338,0000	VI. Total:	R\$ 8.826,00			
				SUPIMPA	7436747	-	PROPOSTA	16,6175	9.970,5000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos				
				BORTOLAZZI	7440926	-	PROPOSTA	14,0000	8.400,0000					
				BIO-SERVICE	7460320	-	PROPOSTA	13,5000	8.100,0000					
				-	-	-	-	-	-	Dados Comprasnet				
				-	-	-	-	-	-	Empresa: BORTOLAZZI				
				-	-	-	-	-	-	CNPJ: 45.863.281/0001-44				
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 14/05/2026				
				-	-	-	-	-	-	Marca: -				
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 14,0000				
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 8.400,0000				
				-	-	-	-	-	-					
				-	-	-	-	-	-					
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação				
				-	-	-	-	-	-	Processo: PrEF nº 72/2023				
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -				
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): 09/2023				
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: 1.000				
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: 8,90				
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: 8.900,00				
				OBSERVAÇÃO:										

8	600	unidade	Caixa de papelão para embalagem, medindo 54cm de comprimento x 44cm de largura x 24cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 22cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201.  Código SIASG: 482806	MERCADO LIVRE	7434797	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	33,6567	20.194,0002	VI. Unit:	R\$ 14,48
				JORBOX	7436409	-	PROPOSTA	20,4800	12.288,0000	VI. Total:	R\$ 8.688,00
				SUPIMPA	7436747	-	PROPOSTA	16,2150	9.729,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos	
				BORTOLAZZI	7440926	-	PROPOSTA	14,2000	8.520,0000		
				BIO-SERVICE	7460320	-	PROPOSTA	13,0200	7.812,0000		
				-	-	-	-	-	-	Dados Comprasnet	
				-	-	-	-	-	-	Empresa: BORTOLAZZI	
				-	-	-	-	-	-	CNPJ: 45.863.281/0001-44	
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 14/05/2026	
				-	-	-	-	-	-	Marca: -	
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 14,2000	
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 8.520,0000	
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação	
				-	-	-	-	-	-	Processo: PrEF nº 72/2023	
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -	
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): 09/2023	
				-	-	-	-	-	-	Qtidade.: 1.000	
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: 7,90	
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: 7.900,00	
				OBSERVAÇÃO:							



9	300	unidade	Caixa de papelão para embalagem, medindo 30cm de comprimento x 25cm de largura x 25cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 12cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201.  Código SIASG: 618180	MERCADO LIVRE	7434828	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	4,1200	1.236,0000	VI. Unit: R\$ 9,30
				JORBOX	7436409	-	PROPOSTA	9,3000	2.790,0000	VI. Total: R\$ 2.790,00
				SUPIMPA	7436747	-	PROPOSTA	7,7165	2.314,9500	Critério: Média/2º menor dos
				BORTOLAZZI	7440926	-	PROPOSTA	10,8000	3.240,0000	
				BIO-SERVICE	7460320	-	PROPOSTA	35,4800	10.644,0000	Dados Comprasnet
				-	-	-	-	-	-	Empresa: JORBOX
				-	-	-	-	-	-	CNPJ: 41.422.608/0001-91
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 12/05/2026
				-	-	-	-	-	-	Marca: -
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 9,3000
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 2.790,0000
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: PR 90024/2024
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): 06/2024
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: 1.500
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: 2,94
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: 4.410,00
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-	
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-					
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -	-	-	-	-	-					
última aquisição	7411612	-		2,9400	882,0000					
OBSERVAÇÃO:										

10	300	unidade	Caixa de papelão para embalagem, medindo 62cm de comprimento x 44cm de largura x 30cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 22cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda "BC", gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201.  Código SIASG: 482215	PACK LEVE	7434845	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	9,1260	2.737,8000	VI. Unit:	R\$ 22,42
				MERCADO LIVRE	7434908	-	COTAÇÃO ELETRÔNICA	37,3466	11.203,9800	VI. Total:	R\$ 6.726,00
				JORBOX	7436409	-	PROPOSTA	23,9200	7.176,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos	
				SUPIMPA	7436747	-	PROPOSTA	20,2400	6.072,0000		
				BORTOLAZZI	7440926	-	PROPOSTA	18,4000	5.520,0000		
				BIO-SERVICE	7460320	-	PROPOSTA	27,1300	8.139,0000		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	-		
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -							
-	-	-	-	-	-	-	-				
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -											
-	-	-	-	-	-	-	-				
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -											
-	-	-	-	-	-	-	-				
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -											
-	-	-	-	-	-	-	-				
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -											
-	-	-	-	-	-	-	-				
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -											
última aquisição	77411619	-		11,0000	3.300,0000						
OBSERVAÇÃO:											
VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA:										R\$ 66.234,50	

(\*)

\*propostas em cinza-claro - Valores de relação (Média/Média dos demais) superior a 130% ou inferior a 70% e/ou última aquisição realizada há mais de 6 meses. Ou valores não utilizados no cálculo do valor de referência consoante análise crítica;  
\*propostas assinaladas em vermelho - não atendimento ao descritivo;  
\*propostas assinaladas em preto - propostas utilizadas no cálculo do valor de referência consoante análise crítica.

Observações: todos os valores são apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenção do Valor de referência este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de não "arrastar" erros decorrentes de sucessivos

CONTROLE INTERNO (ATIVIDADES)	SERVIDOR (A)	DATA
Pesquisa de preços, elaboradas as Minutas de QC, AC e Informação	Fernando Colpas	05 a 22/05/2026
Conferência - Inclusão de QC e AC - Elaboração da Informação – Elaboração e inclusão do Check list de conferência – Inclusão da fase de Pesquisa na Planilha CNJ – Despacho	Adriana Ferrario	25/05/2026
Conferência integral –	Adriana Ferrario	25/05/2026

CAMINHO: /Users/adrianaferrario/Library/CloudStorage/GoogleDrive-adriana.ferrario@tre-sp.jus.br/Drives compartilhados/PRES\_DG\_SAM\_COCL\_SEPEC/SEPEC/COTAÇÃO/2026/Q Comparativo/Caixas de papelão - SEI 0009710-97.2025.6/[QC-AC-cx papelao-